МБОУ Якшур-Бодьинская гимназия

Приказ

12.09.2022г          №402 о/д

О проведении мониторинга качества

дошкольного образования для

воспитанников дошкольного звена

МБОУ Якшур-Бодьинская гимназия в 2022 году

На основании письма Федеральной службы по надзору и контролю в сфере

образования и науки от 10 августа 2022 года №08-205 «О проведении мероприятий по

МКДО в 2022 году», в целях организации и проведения мониторинга качества

дошкольного образования в образовательных организациях, реализующих основную

образовательную программу дошкольного образования в Удмуртской Республике, в целях

реализации приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 09

сентября 2022года №1472 «О проведении мониторинга качества дошкольного

образования в Удмуртской Республике в 2022 году» (далее - МКДО)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБОУ Якшур-Бодьинская гимназия проведение процедуры

МКДО до 17 ноября 2022 года

2. Назначить координатором МКДО в МБОУ Якшур-Бодьинская гимназия

заместителя директора по УВР Лекомцеву В.М.

3. Координатору МКДО в ОУ обеспечить:

3.1. выполнение мероприятий в МБОУ Якшур-Бодьинская гимназия,

указанных в приложении 6 к приказу МО и Н УР №1472 от 09.09.2022г «План-

график проведения мониторинга качества дошкольного образования в

Удмуртской Республике в 2022 году»;

3.2.  проведение информационно-разъяснительной работы с родителями

воспитанников, педагогическим коллективом о процедуре проведения

МКДО.

4.  Утвердить рабочую группу для проведения МКДО в МБОУ Якшур-Бодьинская

гимназия в следующем составе:

Лекомцева В.М. заместитель директора по УВР

Кириченко Е.В. воспитатель дошкольной группы

Иванова И.А. воспитатель дошкольной группы

Широбокова Т.С. воспитатель дошкольной группы

5. Лекомцевой В.М., заместителю директора по УВР, разместить на официальном

сайте МБОУ Якшур-Бодьинская гимназия в разделе «Мониторинг качества

дошкольного образования» материала МКДО.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии   Веселкова Т.С.

		2022-09-28T15:21:10+0400
	МБОУ ЯКШУР-БОДЬИНСКАЯ ГИМНАЗИЯ
	Я являюсь автором этого документа